
G O S I E R N O  D E

ÜHiLX
MINISTERIO DEL INTERIOR
INTENDENCIA LOS LAGOS

RES. EXENTA. NO J. 538.-

PUERTO MONTT, 13 DE MAYO DEL 2O1O.-

HOY SE RESOLVTó lO QUE SIGUE:
VISTOS:

a)  Of .  No 26 ,  de  fecha 26  de  abr i l  de l  2010 de  la  Corporac ión  de
Desarrol lo de la Comunicación "Joaquín de Los Andes",  de Puerto
Mont t ,  y  ten iendo presente  lo  d ispues to  en  los  D.S.  Nos.  955 y  L .309/74 ,
y 969/75, todos del  Minister io del  Inter ior ;  Art .20,  letra o) de la Ley
tg .L75 y  Reso luc ión  1 .600/2008,  de  la  Cont ra lo r ía  Genera l  de  la
Repúb l ica  de  Ch i le ;

RESUELVO:

1 . - AUTORÍZASE A IA CORPORACIóN DE DESARROLLO DE LA
coMUNrcAcróN *JoAQUÍN DE LOS ANDES- -  PUERTO MONTT,
para efectuar una colecta públ ica el  día martes 26 de octubre del  2010,
desde las  08 :00  has ta  las  14 :00  hrs .  en  las  comunas de :  Puer to  Mont t  y
Puerto Varas.

Los fondos recaudados serán dest inados para cancelar gastos propios de
la  Ins t i tuc ión .

Las personas que tendrán a su cargo la refer ida colecta serán:

MARTA HOFER VIDAL R.U.T. 8.543.235-4

CLAUDIA BERTINI  MUÑOZ R.U.T .  8 .119.591.9

Las  erogac iones  so lo  podrán rec ib i rse  en  a lcanc ías  numeradas y
cont ro ladas  por  la  Gobernac ión  Prov inc ia l  de  L lanqu ihue.

La inst i tución denominada CORPORACIóN DE DESARROLLO DE LA
CoMUNICACIóN *JOAQUIN DE LOS ANDES-, de puerto Montt ,
deberá remit i r ,  a la Intendencia Regional ,  Acta de apertura de alcancías,
su  número  y  recaudac ión ,  con jun tamente  con un  in fo rme de la  invers ión
de los recursos dentro del  p lazo de 60 días,  contados desde la colecta.

2 .

3 .

4 . -

5. -

ANDES" -  PUERTO MONTT.



6.-  La autor ización que se concede mediante la presente Resolución a la
ent idad recur ren te ,  la  ob l iga  a  cumpl i r  con  las  d ispos ic iones  que
establece el  D,S. No 955, de 1974 y sus modif icaciones poster iores
respecto de este t ipo de eventos.

ANÓTESE, coMUNÍqurse

POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA  REPÚBLICA.

TIAN MONTES PORCILE
INTENDENTE

EGION DE LOS LAGOS

LOPEZ
OR JURIDICO

NC REGION DE LOS LAGOS

DISTRIBUCION:
1 . -  Corporac ión  de  Desar ro l lo  de  la  Comunicac ión  "Joaquín  de  Los  Andes"

Puerto Montt .
2 . -  Gobernac ión  Prov inc ia l  de  L lanqu ihue.
3 . -  Arch .  Depto .  Jur íd ico  In tendenc ia  Reg iona l .
4 . -  Arch .  Of .  Par tes  In tendenc ia  Reg iona l .T

:\if
l i
c
ít,


